



 

     
Comune di Parma

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° DD-2019-1708 DEL 26/06/2019

Inserita nel fascicolo: 2015.VI/5.137

Centro di Responsabilità: 83 0 0 0 - SETTORE LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONI E 
SISMICA

Determinazione n. proposta  2019-PD-1962

OGGETTO: Workout Pasubio - Distretto delle imprese creative e rigenerazione urbana - 
Progetto  di  riqualificazione  officine  Manzini,  già  sede   CSAC   (CUP 
I99J15000630006  -  CIG  7738635B9D).  Aggiudicazione  lavori  alla  A.T.I 
IMPRESA GENERALE SPA - TECHNOLOGICA SRL. 



     
Comune di Parma

Centro di Responsabilità: 83 0 0 0 - SETTORE LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONI 
E SISMICA

Centro di Costo: E100

Determinazione n. proposta  2019-PD-1962

OGGETTO: Workout Pasubio - Distretto delle imprese creative e rigenerazione urbana - 
Progetto  di  riqualificazione  officine  Manzini,  già  sede   CSAC   (CUP 
I99J15000630006 - CIG 7738635B9D). Aggiudicazione lavori alla A.T.I. I.T.I 
IMPRESA  GENERALE  SPA  -  TECHNOLOGICA  SRL..  Conferma  di 
Impegno di spesa.

IL DIRIGENTE DEL
SETTORE LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONI E SISMICA

PREMESSO CHE:

con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  83  del  09/10/2017  è  stato  approvato  il 
Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  2018/2020  e  che  con  successivo  atto  di 
Consiglio Comunale n. 10 del 28/02/2018 sono stati approvati la nota di aggiornamento al 
DUP 2018/2020 contenente le linee strategiche e operative per la programmazione finanziaria 
e gestionale 2018/2020 ed il Bilancio di previsione Finanziario relativo al triennio 2018/2020 
per la competenza e all’esercizio 2018 per la cassa;

con deliberazione della  Giunta Comunale n.69 del 02/03/2018,  è stato approvato il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2018/2020 con il quale, in relazione agli obiettivi individuati, sono state 
attribuite ai Dirigenti le correlate risorse;

con l'atto sopra citato si demanda al Dirigente responsabile l’adozione degli atti di gestione 
finanziaria  relativi  alle  spese  connesse  alla  realizzazione  degli  obiettivi  nel  rispetto  della 
normativa vigente;

nel Triennale OO.PP. 2018/2020 approvato con deliberazione di C.C. n. 10 del 28/02/2018, 
come modificato da ultimo con atti di GC n. 176 del 18.05.2018 (variazione di Bilancio) e 
G.C.  178  del  18.05.2018  (variazione  di  PEG)  risulta  inserito  l’intervento  denominato 
“Workout  Pasubio -  Distretto  delle  imprese  creative  e  rigenerazione  urbana -  Progetto  di 
riqualificazione ex CSAC” suddiviso nei 2 stralci sotto riportati:  



⋅ “Workout Pasubio - Distretto delle imprese creative e rigenerazione urbana - Progetto  
di  riqualificazione  ex  CSAC  -  1  stralcio  (Accordo  di  Programma  RER)”,  per  un  
importo di € 2.050.000,00; 

⋅ “Workout Pasubio - Distretto delle imprese creative e rigenerazione urbana - Progetto  
di  riqualificazione  ex  CSAC  -  2  stralcio  (Piano  Periferie)” per  un  importo  di  €  
2.219.420,81;  

PRESO ATTO CHE:

l’intervento in parola ha beneficiato di due contributi come più sotto descritti:

“Programma speciale d’Area - “Azioni a sostegno dell’insediamento dell’Agenzia per la  
sicurezza alimentare a Parma’’ - Recupero immobile denominato padiglione Nervi”

€.2.050.000,00,  per  il  recupero  immobile  comunemente  definito  Padiglione  Nervi,  posto 
all’interno del PRU Pasubio, nell’ambito delle Officine Manzini;

 “Progetto per la riqualificazione urbana e sicurezza delle periferie della città di Parma”
di cui fa parte, tra gli altri,  l’intervento   WORKOUT PASUBIO - Distretto delle imprese 
creative e rigenerazione urbana (contributo richiesto: € 2.327.567,60);

DATO ATTO CHE:

per quanto concerne il contributo riferito al c.d. “Piano periferie”, il comma 02 dell’articolo 
13  del  decreto-legge  25  luglio  2018,  n.  91,  stabilisce  che  “l'efficacia  delle  convenzioni  
concluse sulla base di quanto disposto ai sensi del decreto del Presidente del Consiglio dei  
ministri  29 maggio 2017, pubblicato nella  Gazzetta  Ufficiale  n.  148 del 27 giugno 2017,  
nonché delle delibere del CIPE n. 2 del 3 marzo 2017 e n. 72 del 7 agosto 2017, adottate ai  
sensi dell'articolo 1, comma 141, della legge 11 dicembre 2016, n. 232, è differita all'anno  
2020”;

in seguito in sede di Conferenza Unificata Stato Regioni, tenutasi in data 18.10.2018, si è 
giunti alla sottoscrizione di un Accordo i cui punti salienti, per quanto concerne il presente 
atto, risultano essere i seguenti

• “…i 96 enti successivi ai primi….. possono proseguire o attivare gli  interventi previsti da  
ciascun progetto… provvedendo ai relativi  oneri  autonomamente, anche attraverso le  
altre forme di finanziamento consentite dall’ordinamento…”

• “…le convenzioni in essere con i 96 enti successivi ai primi 24, beneficiari delle risorse  
statali  per il  “piano periferie” producono nuovamente effetti  finanziari  dal 2019; tali  
effetti sono limitati al rimborso delle spese effettivamente sostenute e documentate…  le  
convenzioni in essere debbono essere conseguentemente adeguate….”

nelle more della sottoscrizione del nuovo Accordo, il Comune di Parma ha provveduto ad 
approvare  apposita  variazione  di  bilancio  al  fine  di  procurare  la  necessarie  coperture 
finanziare all’intervento;



pertanto con atto di Consiglio Comunale n. 93 del 05.11.2018 di Variazione al Bilancio ed al 
Piano Investimenti e successiva Delibera di G.C. 412 del 06.11.2018 di variazione al PEG si è 
provveduto ad applicare avanzo d’amministrazione per un importo pari ad €.2.237.188,37;

RICORDATO CHE:
 al  fine del  finanziamento  della  progettazione  definitiva/esecutiva  dei  lavori  da realizzare 
nell’ambito  del  programma  straordinario  di  intervento  per  la  riqualificazione  urbana  e  la 
sicurezza  delle  periferie,  con proprio  atto  n.  342 del  18/10/2017  la  Giunta  Comunale  ha 
deliberato di assumere un’anticipazione pari  a euro 600.000,00 a valere sul fondo rotativo 
della progettualità in attesa della stipula della Convenzione, impegnandosi contestualmente 
alla restituzione dell’anticipazione a seguito dell’effettivo introito  dei fondi da cui al bando 
ministeriale in parola;

con DD n. 2718 del 23/10/2017 si aderiva allo schema di contratto di prestito di anticipazione, 
successivamente perfezionato in data 06/11/2017;

infine mediante DD n. 2871 dell’08/11/2017 si è provveduto ad accettare e contestualmente 
impegnare l’importo pari ad € 600.000,00;

DATO ATTO CHE risultano affidati i seguenti incarichi:

• DD 996 del 10.04.2017: i  progettazione preliminare estesa ai due stralci,  nonché della 
progettazione  definitiva  ed  esecutiva  del  1°  stralcio al  R.T.P.  “Cristiana  arch.  Catino 
(capogruppo mandataria),   Plateau Collaboratif  Snc di  Davide Barreri  e C. Società tra 
Professionisti,  (Mandante),  A.I.Erre  Engineering  srl  (Mandante),  4U  Engineering  srl 
(Mandante)”: importo complessivo €.124.761,74;

• DD 1433 del 23.05.2017: affidamento incarico di rilievo topografico propedeutico alla 
progettazione alla società GEO 3 S.RL. per un importo complessivo pari ad  €.10.126,00;

• DD  3386  del  19.12.2017:  stante  quanto  previsto  dal  sopra  citato  bando  di  gara, 
avvalendosi del Fondo progettualità, si è proceduto all’affidamento alla medesima R.T.P. 
vincitrice  del  concorso  la  progettazione  definitiva  ed  esecutiva  del  2°  stralcio,  per  un 
importo complessivo pari ad €. 89.329,23;

• DD 1937 del 02.08.2018: competenze dovute a favore del Comando Provinciale di Parma 
dei VV.FF.: € 1.050,00

con i quali è stato stabilito che una volta approvato il progetto esecutivo dell’intervento, le 
stesse spese sarebbero state previste tra le somme a disposizione nel quadro economico dello 
stesso;

PREMESSO CHE:
• con DD/2018-3588 del 19/12/2018 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di che 

trattasi, per una spesa complessiva  di €. 4.377.567,60 così ripartita:

 importi €



A) IMPORTO LAVORI - lotto unico  

 Lavori soggetti a ribasso € 3.562.171,90

 Oneri per la sicurezza, non soggetti a 
ribasso € 73.820,43

 Totale importo lavori (A) € 3.635.992,33

B) SOMME A DISPOSIZIONE  
B1) IVA 10% sui lavori € 363.599,23
B2) Imprevisti - circa 3% € 97.416,12

B3)
Incentivi per funzioni tecniche ex art.113 
d.lgs, 50/16 e s.m.i., (1% importo in base 
a gara)

€ 36.359,92

 
 di cui 80% pari a € 29.087,94  per 
quanto previsto all'art 113 comma 3 del 
Dlgs 50/2016

 

 
di cui 20% pari a € 7.271,98 per quanto 
previsto all'art 113 comma 4 del Dlgs 
50/2016

 

B4) Spese per pubblicità € 4.000,00

B5) Fondo Incentivi su spese tecniche ex 
art.113, co. 2, d.lgs, 50/16 e s.m.i., € 4.600,00

 
 di cui 80% pari a € 3.680,00  per quanto 
previsto all'art 113 comma 3 del Dlgs 
50/2016

 

 
di cui 20% pari a € 920,00 per quanto 
previsto all'art 113 comma 4 del Dlgs 
50/2016

 

B6) Spese tecniche, compreso IVA € 230.000,00
B7) Allacci € 5.000,00
B8) Tassa gara d'appalto € 600,00

 Totale importo somme a disposizione (B) € 741.575,27

 IMPORTO COMPLESSIVO € 4.377.567,60

• con la medesima DD/2018-3588 è stato determinato di appaltare i lavori con procedura 
aperta, ai sensi del combinato disposto dagli artt.  60 comma 1  del D.Lgs. n. 50/2016, 
aggiudicando  l’appalto  in  oggetto  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 2,  del medesimo D.Lgs.;

PRESO ATTO  CHE:

• la  procedura di  gara si  è svolta  in  8 sedute,  come rilevasi  dai  relativi  verbali  di  gara 
conservati in atti del R.U.P. medesimo;



• la prima classificata nella graduatoria finale è l’A.T.I.  “I.T.I IMPRESA GENERALE SPA 
(Capogruppo/Mandataria) – TECHNOLOGICA SRL (Mandante) ” con il punteggio finale 
di 95,66, che ha offerto il ribasso del 25%; 

• il  R.U.P.,  ha verificato  favorevolmente  la  congruità  dell’offerta  prodotta,  come risulta 
dall’allegato verbale di verifica congruità, e pertanto, propone l’aggiudicazione alla ditta 
di cui sopra;

• le verifiche effettuate ai sensi dell’art.  80 del Codice dei Contratti  svolte nei confronti 
dell’A.T.I. di cui sopra si sono concluse con esito favorevole;

• da consultazione della BDNA le imprese risultano iscritte in White List, pertanto, ai sensi 
dell’art. 1, comma 52-bis, della Legge 190/2012, come modificato dall'art. 29, comma 1, 
legge n. 114 del 2014 … “52-bis. L’iscrizione nell'elenco di cui al comma 52 tiene luogo 
della comunicazione e dell'informazione antimafia liberatoria anche ai fini della stipula, 
approvazione o autorizzazione  di  contratti  o subcontratti  relativi  ad attività  diverse da 
quelle per le quali essa è stata disposta”;

RITENUTO quindi di:

 approvare i n. 8  verbali di gara conservati in atti d’ufficio dal  R.U.P.;

 aggiudicare in via efficace  i lavori relativi al Workout Pasubio - Distretto delle imprese 
creative e rigenerazione urbana - riqualificazione officine Manzini, già sede  CSAC  (CUP 
I99J15000630006 - CIG 7738635B9D), all’A.T.I. “I.T.I IMPRESA GENERALE SPA – 
TECHNOLOGICA SRL”, la cui Capogruppo/Mandataria è la  I.T.I. Impresa Generale spa, 
con sede in Modena, Via Portogallo n, 60, Codice Fiscale e Partita IVA 01029050364, con 
il  ribasso  del  25%  da  calcolare  sull’importo  a  base  d’asta  soggetto  a  ribasso  di  € 
3.562.171,90  a cui vanno aggiunti € 73.820,43 per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso, e così per un importo contrattuale di € 2.745.449,35, oltre IVA di legge,

VISTO lo  schema  dell’avviso  di  aggiudicazione  allegato  al  presente  atto  quale  parte 
integrante e sostanziale, e ritenuto di approvarlo;

ATTESO che a seguito dell’aggiudicazione dei lavori il quadro economico dell’opera viene 
ad essere così modificato:



DATO ATTO CHE:
• la somma di cui al Fondo incentivante ai sensi dell’art. 113 del D.lgs 50/2016 relativa 

all’intervento  suddetto  sarà  correttamente  rideterminata  e  impegnata,  non  appena 
l’Amministrazione adotterà il regolamento relativo all’incentivo per le attività tecniche;

• la spesa necessaria trova copertura nelle somme impegnate con DD/2018-3588  del 19 
dicembre 2018, finanziate in parte mediante  trasferimento Ministero Economia e Finanze 
per Bando Periferie, di cui al DPCM 25 maggio 2016 ed in parte mediante contributo della 
Regione Emilia-Romagna



• l’esigibilità della somma di che trattasi  risulta essere la seguente:
anno 2019: € 1.000.000,00
anno 2020: € 2.019.994,29

SOTTOLINEATO  CHE, come  definito  nell’Accordo  sottoscritto  in  sede  di  Conferenza 
Unificata più sopra citata, e nelle more della sottoscrizione di un nuovo Accordo, il Comune 
di Parma ha provveduto ad approvare apposita variazione di bilancio al fine di procurare le 
necessarie coperture finanziarie dell’intervento, l’importo pari ad  € 2.327.567,60 relativo al 
contributo concesso in relazione al c.d. “Piano Periferie” attualmente finanziato in parte con 
ricorso  all’indebitamento  ed  in  parte  con  finanziamento  a  carico  dell’Ente,  verrà 
successivamente rimborsato a partire dall’anno in corso sulla base della rendicontazione delle 
spese effettivamente sostenute e stante l’avvenuta sottoscrizione della nuova Convenzione;

RITENUTO, pertanto, di confermare l’impegno di € 3.019.994,29 come segue:
 € 1.413.357,33 al  capitolo  20801150  “WORKOUT PASUBIO:DISTRETTO DELLE 

IMPRESE  CREATIVE  E  RIGENERAZIONE  URBANA  -  PROGETTO  DI 
RIQUALIFICAZIONE  EX  CSAC  1°  STRALCIO  (ACCORDO  DI  PROGRAMMA 
RER)”,  Codice Finanziario 5^ livello  U.2.02.01.09.000  “Beni Immobili  n.a.c.” (Siope 
2020109999):
 €    500.000,00 al Bilancio 2019,
 €    913.357,33 al Bilancio 2020,

 €  1.606.636,96  capitolo  20801160 “  WORKOUT  PASUBIO:DISTRETTO  DELLE 
IMPRESE  CREATIVE  E  RIGENERAZIONE  URBANA-PROGETTO  DI 
RIQUALIFICAZIONE  EX  CSAC  2°  STRALCIO  (PIANO  PERIFERIE),  Codice 
Finanziario 5^ livello U.2.02.01.09.000  “Beni Immobili n.a.c.” (Siope 2020109999):
 €    500.000,00 al Bilancio 2019,
 € 1.106.636,96 al Bilancio 2020;

DATO ATTO CHE il  Responsabile Unico del Procedimento è individuato nella persona 
dell’Ing. Silvia  Ferrari,  così  come indicato  nel  Triennale OO.PP approvato con gli  atti  di 
programmazione finanziaria in premessa indicati, ai sensi dell’art. 31 c. 1 del D.lgs. 50/2016;

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del T.U.E.L. n. 267/2000, che il programma 
dei pagamenti è compatibile con i vincoli di finanza pubblica;

VISTI:
- l’art.183 del T.U.E.L. Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

- il Dlgs. 50/2016;

- il D.lgs. 33/2013;

- l’art. 87 dello statuto comunale;



RICHIAMATO il  decreto  dell’arch.  Tiziano  di  Bernardo  a  Dirigente  del  Settore  Lavori 
Pubblici, Manutenzioni e Sismica DSFP/2018/16, prot. n. 80725 del 13.04.2018;

RICHIAMATA la DD n. 947 del 23/04/2018, rettificata con DD n. 1742 del 10/07/2018, 
relativa alla sostituzione in caso di assenza fino a 30 giorni dell’Arch. Tiziano di Bernardo;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto;

DETERMINA

1) di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di  approvare  i  n.  8  verbali  di  gara,  relativi  ad altrettante   sedute  di  gara,  in  atti  del 
Responsabile Unico del Procedimento;

3) di aggiudicare in via efficace i lavori relativi al  Workout Pasubio - Distretto delle 
imprese creative e rigenerazione urbana - riqualificazione officine Manzini, già sede 
CSAC   (CUP I99J15000630006  -  CIG  7738635B9D),  all’A.T.I.  “I.T.I  IMPRESA 
GENERALE SPA –  TECHNOLOGICA SRL”, la  cui  Capogruppo/Mandataria  è  la 
I.T.I. Impresa Generale spa, con sede in Modena, Via Portogallo n, 60, Codice Fiscale e 
Partita IVA 01029050364, per un importo contrattuale di € 2.745.449,35 , oltre IVA di 
legge,

4) di approvare l’allegato schema di avviso di aggiudicazione dei lavori;

5) di confermare l’impegno di spesa di €. 3.019.994,29  come segue:

 per € 1.413.357,33 al sotto riportato capitolo finanziato da contributo della Regione 
Emilia Romagna, così suddiviso:

IMPORTO CAPITOLO DESCRIZIONE CAPITOLO
CODICE PIANO 

FINANZIARIO 5^ 
LIVELLO

DESCRIZIONE PIANO 
FINANZIARIO 5^ 

LIVELLO

ANNO 
BILANCIO / 

PEG
SIOPE

€       500.00,00 20801150 Workout Pasubio: Distretto 
delle imprese creative e 
rigenerazione urbana - 

Progetto di riqualificazione 
ex CSAC 1° stralcio 

(accordo di programma 
RER)

U.2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c. 2019 2020109999

€     913.357,33 20801150 Workout Pasubio: Distretto 
delle imprese creative e 
rigenerazione urbana - 

Progetto di riqualificazione 
ex CSAC 1° stralcio 

(accordo di programma 
RER)

U.2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c. 2020 2020109999



 per € 1.606.636,96 al sotto riportato capitolo finanziato da FPV 2018, derivanti  da 
applicazione di avanzo di amministrazione:

IMPORTO CAPITOLO DESCRIZIONE CAPITOLO
CODICE PIANO 

FINANZIARIO 5^ 
LIVELLO

DESCRIZIONE PIANO 
FINANZIARIO 5^ 

LIVELLO

ANNO 
BILANCIO / 

PEG
SIOPE

€       500.00,00 20801160 Workout Pasubio: Distretto 
delle imprese creative e 
rigenerazione urbana - 

Progetto di riqualificazione 
ex CSAC 2° stralcio (Piano 

periferie)

U.2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c. 2020 2020109999

€   1.106.636,96 20801160 Workout Pasubio: Distretto 
delle imprese creative e 
rigenerazione urbana - 

Progetto di riqualificazione 
ex CSAC 2° stralcio (Piano 

periferie)

U.2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c. 2020 2020109999

6) di dare atto che:

 la somma di cui al Fondo incentivante ai sensi dell’art. 113 del D.lgs 50/2016 relativa 
all’intervento  suddetto  sarà  correttamente  rideterminata  e  impegnata,  non  appena 
l’Amministrazione  adotterà  il  regolamento  relativo  all’incentivo  per  le  attività 
tecniche;

 l’esigibilità della somma di che trattasi  risulta essere la seguente:
anno 2019: € 1.000.000,00
anno 2020: € 2.019.994,29

 il contratto sarà stipulato mediante forma pubblica amministrativa, a termini dell’art. 
25 del Regolamento per la disciplina dei contratti;

 si  provvederà  ad  adempiere  agli  obblighi  di  pubblicazione  previsti  dall’art.  29 del 
D.Lgs. n. 50/2016 e dall’art. 37 del Decreto “Trasparenza” D.Lgs. n. 33 del 2013 (che 
ricomprende gli obblighi di cui all’art. 1 – comma 32 – della Legge n. 190/2012);

 la predetta spesa rientra tra gli investimenti così come individuati dall’art. 3, comma 
18 della L. 350 del 24.12.03;

 il  Responsabile Unico del Procedimento è individuato nella persona dell’Ing. Silvia 
Ferrari,  così  come  indicato  nel  Triennale  OO.PP  approvato  con  gli  atti  di 
programmazione finanziaria in premessa indicati, ai sensi dell’art. 31 c. 1 del D.lgs. 
50/2016.;

7) di  trasmettere il  presente  atto  al  Settore  Appalti  e  Contratti,  per  i  conseguenti 
adempimenti, in ordine alla stipula del relativo contratto;

8) di  comunicare l’aggiudicazione  all’aggiudicatario,  al  concorrente  che  segue  in 
graduatoria e a tutti i candidati che hanno presentato un’offerta ammessa in gara,  ai sensi 
dell’art. 77, comma 5, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;



Firmato digitalmente da Gianpaolo Monteverdi
in data 25/06/2019 alle ore 09:11



9) di  dare  atto  che  la  produzione  degli  effetti  giuridici  del  presente  provvedimento  è 
subordinata  al  verificarsi  dell’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  e 
dell’assolvimento delle eventuali forme contrattuali prescritte dal vigente regolamento per 
la disciplina dei contratti.

F.to digitalmente dal Dirigente di Settore-Servizio o suo delegato
                                                   (estremi del firmatario in calce alla pagina)



Determinazione n. proposta  2019-PD-1962

OGGETTO: Workout Pasubio - Distretto delle imprese creative e rigenerazione urbana - Progetto 
di riqualificazione officine Manzini, già sede  CSAC  (CUP I99J15000630006 - CIG 
7738635B9D).  Aggiudicazione  lavori  alla  A.T.I  IMPRESA  GENERALE  SPA  - 
TECHNOLOGICA SRL. 

La spesa trova capienza nelle somme impegnate con D.D. n. 3588 del 19/12/2018 nel modo seguente:

IMPORTO
IMPEGNO / 

ACCERTAMENTO CAPITOLO DESCRIZIONE 
CAPITOLO

CODICE PIANO 
FINANZIARIO 5^ 

LIVELLO

DESCRIZIONE PIANO 
FINANZIARIO 5^ 

LIVELLO

ANNO 
BIL. / 
PEG

500.000,00  Impegno 
20190002686  01

20801150 WORKOUT 
PASUBIO:DISTR

ETTO DELLE 
IMPRESE 

CREATIVE E 
RIGENERAZION

E URBANA-
PROGETTO DI 

RIQUALIFICAZI
ONE EX CSAC 
1° STRALCIO 
(ACCORDO DI 
PROGRAMMA 

RER)

U.2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c. 2019

450.000,00  Impegno 
20200000409  00

20801150 WORKOUT 
PASUBIO:DISTR

ETTO DELLE 
IMPRESE 

CREATIVE E 
RIGENERAZION

E URBANA-
PROGETTO DI 

RIQUALIFICAZI
ONE EX CSAC 
1° STRALCIO 
(ACCORDO DI 
PROGRAMMA 

RER)

U.2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c. 2020

463.357,33 20200000466  01 20801150 WORKOUT 
PASUBIO:DISTR

ETTO DELLE 
IMPRESE 

CREATIVE E 
RIGENERAZION

E URBANA-
PROGETTO DI 

RIQUALIFICAZI
ONE EX CSAC 
1° STRALCIO 
(ACCORDO DI 
PROGRAMMA 

RER)

U.2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c. 2020

Le somme di cui sopra sono finanziate con contributo regionale accertato al capitolo 04201730 del medesimo bilancio, con D.D. 
n. 3208 del 3/12/2018 – accertamenti. N. 2019/451 – 2020/101 – 2020/115 

500.000,00  Impegno 
20190001026  01

20801160 WORKOUT 
PASUBIO:DISTR

U.2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c. 2019



Firmato digitalmente da Paola Azzoni
in data 26/06/2019 alle ore 17:33



ETTO DELLE 
IMPRESE 

CREATIVE E 
RIGENERAZION

E URBANA-
PROGETTO DI 

RIQUALIFICAZI
ONE EX CSAC 
2° STRALCIO 

(PIANO 
PERIFERIE)

433.835,82  Impegno 
20200000299  00

20801160 WORKOUT 
PASUBIO:DISTR

ETTO DELLE 
IMPRESE 

CREATIVE E 
RIGENERAZION

E URBANA-
PROGETTO DI 

RIQUALIFICAZI
ONE EX CSAC 
2° STRALCIO 

(PIANO 
PERIFERIE)

U.2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c. 2020

672.801,14  Impegno 
20200000300  01

20801160 WORKOUT 
PASUBIO:DISTR

ETTO DELLE 
IMPRESE 

CREATIVE E 
RIGENERAZION

E URBANA-
PROGETTO DI 

RIQUALIFICAZI
ONE EX CSAC 
2° STRALCIO 

(PIANO 
PERIFERIE)

U.2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c. 2020

La spesa è finanziata mediante attivazione di fondo pluriennale vincolato da programmazione 2018 derivante da applicazione di 
avanzo c/capitale risultante dal rendiconto 2017 approvato con atto di C.C. n. 25 del 27/04/2018.
(svolg. Carpetta bando periferie)

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 183, comma 7 del D.LGS. 267 del 18/8/2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO O SUO DELEGATO
(estremi del firmatario in calce alla pagina)


